
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 164 DEL 23-08-2011

OGGETTO: Adesione del Comune di Sesto Fiorentino alla Carta di Matera. (Prop.
180/2011)

L’anno duemilaundici il giorno ventitre del mese di agosto alle ore 15:50, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

il Comune di Sesto Fiorentino è impegnato a sostenere e a valorizzare l’agricoltura
come risorsa per uno sviluppo sostenibile e per la salvaguardia del territorio e del
paesaggio;

tale impegno si concretizza anche grazie ai fattivi rapporti di collaborazione attivati
con le associazioni di categoria;

la CIA (Confederazione Italiana Agricoltori) ha approvato nel corso dell’ultima “Festa
nazionale dell’agricoltura” tenutasi nello scorso anno 2010, un documento denominato
“Carta di Matera” sulla base del quale si intende promuovere un ‘patto’ tra le
organizzazioni degli agricoltori e gli amministratori locali finalizzato: a) alla
rivalutazione dell’attività agricola in tutte le sue forme, b) alla salvaguardia del suolo e
dell’ambiente, c) alla valorizzazione del rapporto tra cibo e territorio. Nel rapporto si
sottolinea inoltre  la necessità della semplificazione della macchina burocratica come
elemento di sostegno alle imprese agricole.

DATO ATTO CHE tale patto è stato sottoscritto, a livello nazionale dal Presidente
dell’ANCI e dal Presidente nazionale della CIA, a livello regionale dal Presidente dell’ANCI
Toscana e dal Presidente della CIA Toscana;

DATO ATTO ALTRESI’ che la Regione Toscana, la Provincia di Firenze e molti Comuni
hanno già aderito alla Carta di Matera;

RITENUTO opportuno che anche il Comune di Sesto Fiorentino aderisca alla Carta di
Matera, sottoscrivendo tale documento d’intenti;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1’, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di aderire alla “Carta di Matera”, documento che si allega alla presente deliberazione quale
parte integrante ed essenziale (All. A), sottoscrivendo tale documento d’intenti;

2) Di autorizzare l'Assessore all’Economia alla sottoscrizione di tale documento;

DELIBERA Altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole,  di dichiarare la presente deliberazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. n. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Adesione del Comune di Sesto Fiorentino alla Carta di Matera.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 19-08-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 23-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


